

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Cajazeiras
Gabinete do Prefeito**DESPACHO**

O Prefeito Constitucional do município de Cajazeiras, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO disposto no §1º do art. 7º da IN nº 001/2023/SA, aprovada pelo Decreto nº 023/2023, de 27 de março de 2023, em atenção ao mandamento do inciso VII do art. 12 da Lei nº 14.133/21;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica aprovada a 2ª alteração do Plano de Contratação Anual (PCA) do Município de Cajazeiras, referente ao planejamento das contratações que possam vir a ser realizadas pela Prefeitura Municipal de Cajazeiras, no exercício de 2024.

Art. 2º. A alteração do referido plano, deu-se nos termos definidos na IN nº 001/2023/SA, aprovada pelo Decreto nº 023/2023, de 27 de março de 2023 e justifica-se pela necessidade de atender as necessidades da Secretaria de Educação Municipal.

Art. 3º. A alteração promovida no PCA/2024, deu-se mediante a inclusão do seguinte item:

- Classe: bens de uso comum
- Tipo: 20. Mobiliário e Material Espec. da Educação e Esportes
- Código interno: 200231 – Contratação de empresa para aquisição de pastas em lona.
- Classe: Serviço
- Tipo: 55. Serviços de realização de processo seletivo.
- Código interno: 550001 – Contratação de empresa para realização de processo seletivo.

Art. 4º. Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação e deve ser publicizada no sítio do Município e no PNCP em até 02 (dois) dias úteis, conforme §3º do art. 10 da IN nº 001/2023/SA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, em 08 de fevereiro de 2024.

JOSE ALDEMIR MEIRELES
DE ALMEIDA:09171843434
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por JOSE
ALDEMIR MEIRELES DE
ALMEIDA:09171843434
Dados: 2024.02.08 12:20:07 -03'00'



PCA 2024 - MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS/PB

1	Generos Alimenticios, Material de Limpeza e Higiene	R\$ 17.999.126,56
2	Material de Expediente	R\$ 2.652.113,60
3	Mobiliário e Eletro	R\$ 8.088.360,40
4	Utensílios Domésticos	R\$ 1.980.143,98
5	Informática	R\$ 6.363.177,60
6	Horti-Frut	R\$ 1.653.913,00
7	Combustíveis	R\$ 6.838.800,00
8	Gás e Água	R\$ 408.969,50
9	Peças e Acessórios	R\$ 1.275.000,00
10	Celulares (IPTU PREMIADO)	R\$ 97.500,00
11	Material de Vigilância ambiental	R\$ 48.558,70
12	Locação de Veículos	R\$ 973.798,56
13	Material de Construção	R\$ 3.736.481,64
14	Aquisição de Pneus / Serviços de Alinhamento e Balanciamento	R\$ 1.859.711,20
15	Fardamento Geral	R\$ 5.881.761,00
16	Horas Maquina	R\$ 7.401.123,00
17	Limpeza e Perfuração de Poços	R\$ 1.058.125,00
18	Pré-Moldados	R\$ 3.641.236,00
19	Serviços Mecânicos	R\$ 1.151.160,00
20	Mobiliário e Material Espec. da Educação e Esportes	R\$ 5.967.713,06
21	Reforma de Pneus	R\$ 480.000,00
22	Material Grafico	R\$ 93.829,50
23	Serviços Reprográficos	R\$ 291.401,25
24	Manutenção de Ar condicionado	R\$ 406.184,00
25	Material de Comunicação Visual	R\$ 751.270,00
26	Material Elétrico	R\$ 5.045.390,20
27	Lubrificante Automotivo	R\$ 336.206,90
28	Coffee Breack	R\$ 228.294,00
29	Mão de Obra Geral	R\$ 2.566.532,30
30	Provedor de Internet	R\$ 144.000,00
31	Locação de Imóveis	R\$ 524.400,00
32	Contratos a Renovar	R\$ 893.362,84
33	Frete de Veículos	R\$ 12.000,00
34	Serviços de TIC e telefonia	R\$ 47.640,00
35	Aquisição e Recarga de Cartucho para Impressora	R\$ 202.572,70
36	Obras e Serviços de Engenharia	R\$ 4.594.301,84
37	Serviços de Manutenção de Máquinas	R\$ 720,00
38	Serviços Especializados	R\$ 555.251,90
39	Locação de Impressora	R\$ 133.916,16
40	Passagens Aéreas	R\$ 327.500,00
41	Serviço de Borracharia/Conserto de Pneus	R\$ 344.554,00
42	Aquisição de Veículos	R\$ 987.057,92
43	Serviço e Confeção de Itens de Serralharia	R\$ 497.948,90
44	Aquisição de Peças de Mármore e Granito	R\$ 605.877,00
45	Terceirização de Mão de Obra	R\$ 6.891.600,00
46	Serviço de Transbordo e Aterro Sanitário	R\$ 2.562.888,00
47	Serviços de Poda, Supressão e Garajau de Arvores	R\$ 17.500,00
48	Serviço de Dedetização	R\$ 165.000,00



49 Reforma de Mobiliário	R\$ 157.020,00
50 Aquisição de EPI's	R\$ 70.195,00
51 Atrações artísticas	R\$ 1.500.000,00
52 Carro de som para divulgação	R\$ 50.000,00
53 Serviço de Chaveiro	R\$ 10.851,60
54 Recarga de extintor e teste hidrostático	R\$ 16.970,50
55 Serviço Aperfeiçoamento - Processo Seletivo	R\$ 56.533,33
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 110.645.542,63	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de páginas: 22

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200008	BALANÇO INFANTIL, PARA 4 CRIANÇAS SENTADAS FRENTE A FRENTE EM DUPLAS, FORMATO EXCLUSIVO DE BARCO VIKING; COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE;CONTÉM:1 BALANÇO COM GANGORRA EM FORMATO DE BARCO VIKING PARA 4 CRIANÇAS;2 ASSENTOS DUPLOS POSICIONADOS FRENTE A FRENTE;CANALETAS CENTRALIZADAS NOS ASSENTOS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA E CANALETAS CONTORNANDO OS ASSENTOS;BARRA DE SEGURANÇA HORIZONTAL EM FORMATO DE CORDA NAVAL PARA EVITAR QUE AS CRIANÇAS CAIAM DOS ASSENTOS; FUNDO CÔNCAVO PARA PERMITIR BALANÇO SUAVE E COM SALIÊNCIAS NAS 2 EXTREMIDADES INFERIORES QUE FUNCIONAM COMO STOP PARA EVITAR TOMBAMENTO;LATERAIS COM RELEVOS DE ANCORA E SIMULANDO MADEIRA;ENCOSTOS DISTANTES A 1,30M ENTRE SI;ABERTURA CENTRAL MEDINDO 0,44M PARA PERMITIR ACESSO AOS ASSENTOS;4 TIRANTES EM FORMA DE CORDAS NAVAIS;2 TRAVESSAS ARQUEADAS;4 TRAVAS DE TIRANTES;1 PEÇA EM FORMA DE SEMIARCO QUE SE REPETE 4 VEZES; 1 PEÇA COMO BASE QUE SE REPETE 2 VEZES; LOCAIS PARA FIXAÇÃO NO CHÃO CASO NECESSÁRIO. DIMENSÕES DO PRODUTO(C X L X A)180CM x 187CM x 225 CM.IDADE RECOMENDADA 1 A 12+ ANOS.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 11.257,63	R\$ 450.305,20
200009	BALDE PARA BRINCAR NA AREIA, MATERIAL PLÁSTICO, CONTÉM:1 BALDE CASTELO, 1 PÁ, 1 PENEIRA E 1 RASTELO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,88	R\$ 910,08
200010	BAMBOLE ESCOLAR, MATERIAL PLÁSTICO, CORES VARIADAS, MEDINDO 63CM DE DIÂMETRO, CORES DIVERSAS.	UND	1460	FEV/MAR/ABR	R\$ 8,10	R\$ 11.826,00
200011	BANDEIRA PARA ARBITRO AUXILIAR QUADRICULA CABO EM FERRO COM GRIP DE BORRACHA, BICOLOR FLORESCENTE EM NYLON, ALTURA 0,58 CM, LARGURA 0,44 CM.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 131,33	R\$ 2.101,28
200012	BANDINHA RÍTMICA, COMPOSTO POR 20 INSTRUMENTOS: AFUCHÊ, AGOGÔ, BLACK BLACK, CAMPANELA, CASTANHOLA, CHOCALHO, CLAVES, COCO , FLAUTA, GANZÁ, MARACA, PANDEIRO, PASTORIL, PLATINELAS, PRATO, SINO, TAMBOR, TRIÂNGULO COM BATEDOR, SURDO, SURDÃO.ACOMPANHA 01 MÉTODO PARA BANDINHA. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.251,10	R\$ 30.026,40
200013	BATALHA DAS LETRAS, COMPOSTO POR TABULEIRO, PEÕES, DADO,CONJUNTOS DE LETRAS, BASE PARA AS LETRAS E MANUAL DE INSTRUÇÃO, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	96	FEV/MAR/ABR	R\$ 61,40	R\$ 5.894,40
200014	BERÇO INFANTIL MADEIRA MDF (COM COLCHAO 10CM DE ESPESSURA) 130X70CM- SEM GAVETAS, COM RODIZIOS; MEDIDAS; COMPRIMENTO: 1200MM +/- 10MM; LARGURA 670MM +/- 10MM; ALTURA DAS CABECEIRAS CONSIDERANDO A ESTRUTURA TUBULAR: 900MM (+OU- 10MM) SEM CONSIDERAR O RODIZIO. SELO DO INMETRO; GARANTIA; MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 321,90	R\$ 51.504,00

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

2/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de páginas: 22

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de consumo
TIPO: 20. Mobiliário e material esportivo
ABRANGÊNCIA: Secretaria Municipal de Educação
FINALIDADE: Atender à demanda de mobiliário escolar e de material esportivo da Secretaria Municipal de Educação.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200001	ABACO ABERTO ESCOLAR, COM ARGOLAS COLORIDAS E BASE EM MDF.	UND	26	FEV/MAR/ABR	R\$ 21,00	R\$ 546,00
200002	ALFABETO RECORTADO COMPOSTO POR 40 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	96	FEV/MAR/ABR	R\$ 49,09	R\$ 4.712,64
200003	ALFABETO SILÁBICO, COMPOSTO POR 150 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 40,72	R\$ 10.424,32
200004	APITO JUIZ, MATERIAL PLÁSTICO, NÃO ACOMPANHA CORDÃO , ALCANCE DE 90DB.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 32,05	R\$ 512,80
200005	ARAMADO, MONTANHA RUSSA, BRINQUEDO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MDF E ARAME, CMPOSTO POR 03 CIRCUITOS E 14 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 199,50	R\$ 4.788,00
200006	BABY HORSE EMPILHAVEL,COM SOM, RODINHAS E ANÉIS COLORIDOS, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 75,90	R\$ 6.072,00
200007	BALANÇO BEBÊ COM SUPORTE, MATERIAL POLIETILENO E CORDAS DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTO POR: BALANÇO PARA 1 CRIANÇA,CADEIRA COM BARRA DE SEGURANÇA, COM ENCAIXE PARA AS MÃOS,BARRA DE SEGURANÇA QUE SE LEVANTA PARA FACILITAR O ACESSO DA CRIANÇA À CADEIRA,CINTO DE SEGURANÇA VERTICAL, QUE EVITA QUE A CRIANÇA ESCORREGUE POR BAIXO DA BARRA DE SEGURANÇA,ASSENTO COM APOIO PARA AS COSTAS,ESTRUTURA EM PLÁSTICO, PEÇA EM FORMATO DE TIMÃO DE NAVIO QUE GIRA DE VERDADE ACOPLADA NA LATERAL DA ESTRUTURA, LOCAIS PRÓPRIOS PARA FIXAÇÃO NO CHÃO, MEDINDO 113 x 108 x 120 CM.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 2.238,07	R\$ 53.713,68

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

1/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200015	BERMUDA PARA ARBITRO CONFECCIONADO NO TECIDO DUOSOF, ELÁSTICO NOS CÔS E CORDÃO INTERNO, COM SUNGA EM TECIDO, COM MAIOR ELASTICIDADE E MACIEZ, TAMANHO M.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
200016	BINGO DAS LETRAS, COMPOSTO POR CARTELAS E FICHA DE LETRAS, ACOMODADOS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 31,90	R\$ 8.166,40
200017	BLOCOS DE MONTAR, COMPOSTO POR 84 PEÇAS COLORIDAS, ACOMODADAS EM CAIXA DE PLÁSTICO.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 25,28	R\$ 6.471,68
200018	BLOCOS LÓGICOS, CONTÉM 48 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 48,79	R\$ 12.490,24
200019	BLOCOS PARA MONTAR IMAGINE E MONTE COM 80 PEÇAS PLÁSTICAS.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 12,00	R\$ 3.072,00
200020	BLOCOS PARA MONTAR, COM 100 PEÇAS PLÁSTICAS COLORIDAS, ACOMODADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 34,90	R\$ 8.934,40
200021	BLOCOS PARA MONTAR, COM 35 PEÇAS PLÁSTICAS COLORIDAS, ACOMODADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 25,97	R\$ 6.648,32
200022	BLOCOS PARA MONTAR, COM 120 PEÇAS PLÁSTICAS.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 30,34	R\$ 7.767,04
200023	BLOCOS PARA MONTAR, COM 52 PEÇAS PLÁSTICAS.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 30,45	R\$ 7.795,20
200024	BOLA DE ESPIRIBOL COM 08 GOMOS EM PVC, MIOLO REMOVÍVEL, CÂMARA AIRBILITY, FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA E SISTEMA DE BALANCEAMENTO.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00
200025	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, 12 GOMOS, 0% EM ABSORÇÃO DE ÁGUA TAMANHO 60- 64 CM, PESO 400-440G, MARCA APROVADA PELA FIFA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 54,00	R\$ 17.280,00
200026	BOLA DE FUTSAL. TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM CÂMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 55 E 59 CM, PESANDO ENTRE 350 E 380 GRAMAS. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS) OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL OU LIGA NACIONAL DE FUTSAL, O ANO VIGENTE	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 54,00	R\$ 17.280,00
200027	BOLA DE VOLEIBOL - TAMANHO OFICIAL ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM CÂMARA DE BUTIL, MEDINDO ENTRE 65-67 CM, PESANDO ENTRE 260-280 GRAMAS. GOMOS COM ENCHIMENTO DE E.V.A., TORNANDO A BOLA MAIS MACIA E MENOS CONTUNDENTE. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI(CBV), OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VÔLEI (FIVB) OU POR NO MÍNIMO 1 FEDERAÇÃO ESTADUAL DE VÔLEI NACIONAL	UND	356	FEV/MAR/ABR	R\$ 54,00	R\$ 19.224,00
200028	BOLA ESPORTIVA PARA RECREAÇÃO, MODELO DENTE DE LEITE, CONFECCIONADA EM VINIL, COM MEDIDAS DE 12 DE LARGURA E 18 DE COMPRIMENTO, PESO 0,88G E CORES SORTIDAS.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 65,00	R\$ 20.800,00

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

3/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200029	BOLA HANDEBOL, TAMANHO JUVENIL/FEMININO, COSTURADA, CONFECCIONADA EM PVC, COM CÂMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 54-56CM, PESANDO ENTRE 325 E 400 GRAMAS. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL(CBHB) OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF) OU POR, NO MÍNIMO 1 FEDERAÇÃO ESTADUAL DE HANDEBOL NACIONAL	UND	156	FEV/MAR/ABR	R\$ 54,00	R\$ 8.424,00
200030	BOLA PARA BASQUETE, CIRCUNFERÊNCIA DE 75-78CM, PESO DE 600-650G, SEM GOMOS, CÂMARA 6D, MIOLO CÁPSULA SIS, VULCANIZADA, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO.	UND	120	FEV/MAR/ABR	R\$ 68,58	R\$ 8.229,60
200031	BOLA PARA CAMPO, CIRCUNFERÊNCIA DE 68-70CM, PESO DE 410-450G, COM 32 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL, COSTURADA A MÃO, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL.	UND	200	FEV/MAR/ABR	R\$ 107,67	R\$ 21.534,00
200032	BOLA PARA CAMPO, ESTRUTURA PRODUZIDA EM PVC RESISTENTE, CONTÉM 32 GOMOS INTERLIGADOS POR COSTURA A MÃO, TECNOLOGIA MICRO POWER, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, CÂMARA AIRBILITY PARA MELHOR RETENÇÃO DE AR, POSSUI MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO SLIP SYSTEM, CIRCUNFERÊNCIA DE 67-69 CM, PESO DE 420 – 440G. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	316	FEV/MAR/ABR	R\$ 198,63	R\$ 62.767,08
200033	BOLA PARA FUTSAL INFANTIL, RX 100, ESTRUTURA PRODUZIDA EM PVC, CONTÉM 32 GOMOS LIGADOS ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ULTRA FUSION, 100% ESFÉRICA, SISTEMA "SUPER SOFT" GERANDO GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CÂMARA AIRBILITY FEITA DE BORRACHA, POSSUI MIOLO SLIP SYSTEM, CIRCUNFERÊNCIA DE 53 CM, TAMANHO SUB-11, PESO DE 340G. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 156,28	R\$ 3.750,72
200034	BOLA PARA FUTSAL INFANTIL, RX 200, ESTRUTURA PRODUZIDA EM PVC, CONTÉM 32 GOMOS LIGADOS ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ULTRA FUSION, 100% ESFÉRICA, SISTEMA "SUPER SOFT" GERANDO GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CÂMARA AIRBILITY FEITA DE BORRACHA, POSSUI MIOLO SLIP SYSTEM, CIRCUNFERÊNCIA DE 58 A 60 CM, TAMANHO SUB-13, PESO DE 370 A 390G. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 156,00	R\$ 3.744,00
200035	BOLA PARA HANDEBOL, CIRCUNFERÊNCIA DE 54-56CM, PESO DE 325-375G, COM 32 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL, COSTURADA A MÃO, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 131,32	R\$ 10.505,60
200036	BOLICHÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO 8 PEÇAS: 6 PINOS E 2 BOLAS.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 29,49	R\$ 2.359,20
200037	BOLSA TIPO FRANQUEIRA EM LONA COSTURADA NA COR PRETA E COM A LOGO DO MUNICÍPIO BORDADA NA PARTE DA FRENTE, CONTENDO DUAS DIVISÓRIAS EM ZIPER. DIMENSÕES 25CMX15CMX10CM.	UND	400	FEV/MAR/ABR	R\$ 46,00	R\$ 18.400,00
200038	BOMBA DE AR COM VÁLVULA EM PVC, CONTENDO MANGUEIRA FLEXÍVEL E DUAS AGULHAS.	UND	36,8	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,32	R\$ 2.072,58

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

4/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de páginas: 22

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200039	BOMBA DE AR, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO RESISTENTE, ACOMPANHA DUAS AGULHAS E MANGUEIRA REMOVÍVEL, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION.	UND	56	FEV/MAR/ABR	R\$ 42,20	R\$ 2.363,20
200040	Boneca branca bebe Reborn pesadinho material de plástico , acompanha chupeta e acessórios rosa. Características adicionais: 22 x 49 x 44 cm; 1 g	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00
200041	BONECA DE BORRACHA, 100% VINIL, MUITO MACIA, ACOMPANHA ACESSÓRIOS, ACOMODADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
200042	Boneca de vinil, baby loira cantigas de Roda Você aperta a barriguinha dela, e ela canta 3 cantigas: Samba lêle tá doente, tá com a cabeça quebrada, samba lêle precisava... Se essa rua, se essa rua fosse minha, eu m andava, eu mandava ladrilhar, com pedrinhas de diamante... Capelinha de melão, é de São João, é de cravo, é de rosa, é de manjerição. Tamanho aproximado da boneca: 45cm de altura e 27cm de largura. Incluas 3 pilhas: 1,5V.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
200043	Boneca Little baby minha primeira oração "pai nosso que estais no céu características adicionais material 100% vinil tamanho da boneca 32 cm de altura, Acoplada em caixa de papelão nas dimensões de 42,0x24,0x9,5 cm, acompanha tiara de cabelo e vestido branco e também 01 chupeta rosa.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00
200044	Boneca loira baby fofura com cabelos lisos dimensões da boneca Altura (cm): 25,5 cm, não produz luz nem som.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 99,90	R\$ 1.598,40
200045	Boneca loira milkinhas 100% vinil com 20 cm altura.	UND	64	FEV/MAR/ABR	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
200046	Boneca meninas brasileiras loira com lindos cabelos lisos material produzido de vinil 100% macio, tamanho da boneca 33cm de altura, acoplada em caixa de papelão com dimensões de 43.5x23.0x12.0cm.	UND	8	FEV/MAR/ABR	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
200047	Boneca meninas brasileiras Negras com lindos cabelos cacheados, produzida de maTerial 100% vinil macio. Tamanho da boneca 33cm de altura acoplada em caixa de papelão com dimensões de 43.5x23.0x12.0cm.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 68,00	R\$ 1.632,00
200048	BONECA MEU BEBE, NEW BORN, EMITE SOM, ACOMODADA EM CAIXA DE PAPELÃO	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 169,99	R\$ 13.599,20
200049	Boneca negra Angelina com tiara no cabelo fala 62 frases, característica adicional: 48cm altura, com cabelos cacheados pretos acoplada em caixa de papelão nas dimensões 61,0x37,0x13,0.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 35,00	R\$ 560,00
200050	Boneca negra bebe Reborn pesadinho material de plástico , acompanha chupeta e acessórios rosa. Características adicionais: 22 x 49 x 44 cm; 1 g	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00
200051	Boneca negra material de vinil com opções de Cantigas de Rodas Você aperta a barriguinha dela, e ela canta 3 cantigas: Samba lêle tá doente, tá com a cabeça quebrada, samba lêle precisava... Se essa rua, se essa rua fosse minha, eu m andava, eu mandava ladrilhar, com pedrinhas de diamante... Capelinha de melão, é de São João, é de cravo, é de rosa, é de manjerição Tamanho aproximado da boneca: 45cm de altura e 27cm de largura. Incluas 3 pilhas: 1,5V.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 129,90	R\$ 2.078,40

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

5/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de páginas: 22

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200052	Boneca Negra milkinhas 100% vinil com 20 cm altura.	UND	64	FEV/MAR/ABR	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
200053	Boneca Rafaeli características adicionais: ela faz xixi acompanha fralda descartável e mamadeira, seu corpo é de tecido macio. Cabeça, braços e pernas em vinil. Tamanho da boneca 37cm de altura. Dimensões da embalagem 54,0x29,0x12,0cm.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 50,00	R\$ 600,00
200054	Boneco Down menino loiro com lindos cabelos lisos, corpo 100% vinil macio. Não produz nem luzes nem som. Dimensões da altura do boneco 37cm.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
200055	Boneco Down menino negro com lindos cabelos pretos cacheados, corpo 100% vinil macio. Não produz nem luzes nem som. Dimensões da altura do boneco 37cm.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
200056	BRINCANDO DE CASINHA, PIQUENIQUE NO PARQUE COM CESTA, MATERIAL PLÁSTICO, CONTÉM XICARAS, PRATOS, TALHERES E FRUTAS.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 73,18	R\$ 1.170,88
200057	BRINQUEDO DE ENCAIXE, ANIMAIS DIDÁTICOS, MODELO CÃO, PRODUZIDOS EM MADEIRA MDF, CONTENDO SEIS PEÇAS COLORIDAS PARA ENCAIXE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 72,67	R\$ 1.744,08
200058	BRINQUEDO DE ENCAIXE, ANIMAIS DIDÁTICOS, MODELO DINO, PRODUZIDOS EM MADEIRA MDF, CONTENDO SEIS PEÇAS COLORIDAS PARA ENCAIXE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 72,67	R\$ 1.744,08
200059	CADEIRA COM ACENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, FIXA , SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO COM QUATRO PÉS DE FIXAÇÃO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 521,83	R\$ 12.523,92
200060	CAIXA DE FERRAMENTAS COMPLETA, BRINCANDO DE PROFISSÕES, MATERIAL PLÁSTICO,CONTÉM: 01 CAIXA DE FERRAMENTAS, 01 ALICATE, 01 CHAVE DE FENDA, 01 CHAVE DE BOCA, 01 CHAVE INGLESA, 01 SERROTE, 01 MARTELO, 03 FORMAS PLANAS, 04 PARAFUSOS, 04 PORCAS.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 127,73	R\$ 3.065,52
200061	CAIXAENCAIXA.BRINQUEDO EDUCATIVO, FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, CONTÉM 18 PECINHAS E 1 CHAVE PARA CADA PORTINHA.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 123,49	R\$ 2.963,76
200062	CALÇA DE CAPOEIRA, UNISSEX, TAMANHO ADULTO, APRESENTAR AMOSTRA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 39,78	R\$ 636,48
200063	CALÇA DE CAPOEIRA, UNISSEX, TAMANHO INFANTIL, APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 39,78	R\$ 636,48
200064	CAMISA GOLA O EM MALHA AZUL CLARO P.V. 67% POLIAMIDA 33% ALGODÃO, TAMANHO M E G (ADULTO), COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 46,30	R\$ 7.408,00
200065	CAMISA PARA ARBITRO, TAMANHO M, MODELO OFICIAL.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 47,22	R\$ 755,52
200066	CARIMBOS PEDAGÓGICOS, COMPOSTO POR 12 UNIDADES, COM TEMA INCLUSÃO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 58,30	R\$ 4.664,00
200067	CARIMBOS PEDAGÓGICOS, COMPOSTO POR 21 UNIDADES, COM TEMA COLETA SELETIVA.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 97,90	R\$ 7.832,00
200068	CARIMBOS PEDAGÓGICOS, COMPOSTO POR 26 UNIDADES, COM TEMA ALFABETO MAISCULO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 115,50	R\$ 9.240,00

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

6/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200069	CARRINHO, TIPO CAÇAMBA BASCULANTE, MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 49,90	R\$ 598,80
200070	CASINHA CHALÉ ROYALE GOLD COM CERQUINHA, MATERIAL POLIETILENO, COMPOSTO POR: TELHADO EM FORMATO 2 ÁGUAS TENDO CHAMINÉ DE UM LADO E CLARABOIA DO OUTRO;KIT PLAY HOUSE CONTENDO PIA COM TORNEIRA (SEM VAZÃO DE ÁGUA), FOGÃO 2 BOCAS E ESCORREDOR DE PRATOS;CAMPAINHA QUE TOCA DE VERDADE AO PUXAR A CORDINHA;TELEFONE NA PARTE INTERNA;CERQUINHA COMPOSTA POR 4 PEÇAS E 1 TRANCA, ACOPLADA À CASINHA POR MEIO DE 2 BATENTES PARAFUSADOS NA LATERAL (OPCIONAL);BANQUINHO INTERNO FICO NA PAREDE; MESINHA RETRÁTIL (QUE PODE TAMBÉM PODE SER MONTADA DO LADO DE FORA DA CASINHA);PORTA VAIVEM EM UMA DAS ABERTURAS;JANELA COM FLOREIRA EMBAIXO;CESTA DE BASQUETE; ESCORREGADOR EM UMA DAS ABERTURAS. MEDINDO: 165CM X 272CM X 130CM.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 11.261,33	R\$ 270.271,92
200071	CASINHA ENCANTADA, CONTÉM: PAREDES QUE SIMULAM MADEIRA;TRÊS PAREDES PEQUENAS COM JANELAS SEM FECHAMENTO (VAZADAS);UMA PAREDE COM MEIAPORTA VAI E VEM;UMA PAREDE PEQUENA COM DUAS PORTAS VAI E VEM;TELHADO EM FORMATO DE DUAS ÁGUAS;COMPOSIÇÃO POLIETILENO, DIMENSÕES:COMPRIMENTO: 122 CM,LARGURA: 128 CM,ALTURA: 123 CM.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 6.964,93	R\$ 167.158,32
200072	CASTELO TORRE DIDÁTICO, BALDE P/ BRINCAR NA AREIA, VEM COM PÁ E RASTELO. A TORRE É FORMADA POR PEÇAS EMPILHÁVEIS SUPER COLORIDAS, COM NÚMEROS E TEXTURAS DIFERENTES.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 110,20	R\$ 2.644,80
200073	CENOTOPEIA OU TÚNEL DE BAGUNZITO TUBULAR, SANFONADO. MEDINDO 4,00M DE COMPRIMENTO E 50CM DE DIÂMETRO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 811,23	R\$ 19.469,52
200074	CHAZINHO LEGAL, CONTÉM 12 PEÇAS, KIT COM BULE, AÇUCAREIRO, XÍCARAS, PIRES E COLHERES, MATERIAL PLÁSTICO, ACOMODADOS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,20	R\$ 899,20
200075	COLCHONETE PARA ABDOMINAL, EM LONA BANGUN, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA, MEDINDO (100 X 50 CM), APRESENTAR AMOSTRA.	UND	316	FEV/MAR/ABR	R\$ 39,78	R\$ 12.570,48
200076	COLCHONETE: EM ESPUMA, COBERTO COM LONA SINTÉTICA. MEDIDAS APROXIMADAS: 60 X 100 X 03 CM.	UND	800	FEV/MAR/ABR	R\$ 32,50	R\$ 26.000,00
200077	COLETE CONFECCIONADO EM MALHA CACHARREL, NAS CORES VERDE, VERMELHA E AZUL, COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA TAMANHO P, M, G CONFORME MODELO. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	208	FEV/MAR/ABR	R\$ 42,42	R\$ 8.823,36
200078	CONE DE SINALIZAÇÃO ESPORTIVO EM PVC RÍGIDO, COM ALTURA DE 75CM, COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS.	UND	208	FEV/MAR/ABR	R\$ 27,00	R\$ 5.616,00
200079	CONJUNTO BADMINTON - COMPOSTO POR: 1 RAQUETEIRA, 4 RAQUETES, 1 REDE, SUPORTE E GANCHOS E 3 VOLTANTES (PETECA).	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 280,40	R\$ 22.432,00

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

7/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200080	CONJUNTO COLETIVO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16M, COMPOSTO DE UMA MESA E QUATRO CADEIRAS. MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRSSÃO, E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 2.900,00	R\$ 232.000,00
200081	CONJUNTO DE MESAS ESCOLAR NUVEM COMPOSTOS POR MESA EM FORMATO DE NUVEM E 06 CADEIRAS INFANTIL, MESA: ESTRUTURA EM AÇO / TAMPO: MDF 18MM COLORIDO, CADEIRA: 100% POLIPROPILENO COLORIDO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 3.050,00	R\$ 244.000,00
200082	CONJUNTO DE MESAS ESCOLAR SEXTAVADO INFANTIL, COMPOSTO DE 06 MESAS, 06 CARTEIRAS E UMA MESA CENTRAL FORMANDO UM CÍRCULO TIPO FLOR, REVESTIMENTO EM FÓRMICA, ESTRUTURA DE AÇO, EM DIVERSAS CORES	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 3.050,00	R\$ 244.000,00
200083	CONJUNTO DE MESAS ESCOLAR TREVO COMPOSTOS POR MESA E 04 CADEIRAS INFANTIL, MESA: ESTRUTURA EM AÇO / TAMPO: MDF 18MM COLORIDO, CADEIRA: 100% POLIPROPILENO COLORIDO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 2.896,67	R\$ 231.733,60

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

8/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200084	CONJUNTO DO ALUNO C/ADT COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, MÓVEIS ESCOLARES CADEIRAS E MESAS PARA CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS.CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA CANTOS ARREDONDADOS TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO TERMOPLÁSTICA EXTRUDADA, CONFECCIONADA EM PVC. (CLORETO DE POLIVINILA); PP (POLIPROPILENO) OU PE (POLIETILENO), COM "PRIMER" NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR AMARELA COLADA COM ADESIVO"HOT MELTING", RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N (VER FABRICAÇÃO). DIMENSÕES NOMINAIS DE 22MM (LARGURA) X 3MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE +/- 0,5MM PARA ESPESSURA. CENTRALIZAR PONTO DE INÍCIO E TÉRMINO DE APLICAÇÃO DA FITA DE BORDO NO PONTO CENTRAL E DO LADO OPOSTO À BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO. O PONTO DE ENCONTRO DA FITA DE BORDO NÃO DEVE APRESENTAR ESPAÇOS OU DESLOCAMENTOS QUE FACILITEM SEU ARRANCAMENTO. MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR AMARELA ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE 7REPUXO?, DIÂMETRO DE 4,8MM. COMPRIMENTO 12MM. FIXAÇÃO DO ASSENTO EM COMPENSADO	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.216,67	R\$ 194.667,20

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

9/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200085	CONJUNTO DO ALUNO C/ADT COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, MÓVEIS ESCOLARES CADEIRAS E MESAS PARA CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS.CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA CANTOS ARREDONDADOS TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO TERMOPLÁSTICA EXTRUDADA, CONFECCIONADA EM PVC. (CLORETO DE POLIVINILA); PP (POLIPROPILENO) OU PE (POLIETILENO), COM "PRIMER" NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR AZUL COLADA COM ADESIVO"HOT MELTING", RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N (VER FABRICAÇÃO). DIMENSÕES NOMINAIS DE 22MM (LARGURA) X 3MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE +/- 0,5MM PARA ESPESSURA. CENTRALIZAR PONTO DE INÍCIO E TÉRMINO DE APLICAÇÃO DA FITA DE BORDO NO PONTO CENTRAL E DO LADO OPOSTO À BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO. O PONTO DE ENCONTRO DA FITA DE BORDO NÃO DEVE APRESENTAR ESPAÇOS OU DESLOCAMENTOS QUE FACILITEM SEU ARRANCAMENTO. MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR AZUL ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE 7REPUXO?, DIÂMETRO DE 4,8MM. COMPRIMENTO 12MM. FIXAÇÃO DO ASSENTO EM COMPENSADO	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.216,67	R\$ 292.000,80
200086	CONJUNTO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL CONJUNTO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16M, COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. – MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. – CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO., MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. LARGURA: 600 MM; PROFUNDIDADE: 450 MM; ALTURA: 460 MM; ESPESSURA: 19,4 MM; TOLERÂNCIA: ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE, +/- 1 MM PARA ESPESSURA E +/- 6 MM PARA ALTURA. GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 569,00	R\$ 136.560,00

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

10/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200087	CONJUNTO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL CONJUNTO PARA ALUNO COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,50 E 1,80M ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MESA * TAMPO EM MDP OU MDF E ESPESSURA DE 18 MM; * FITA DE BORDO EM PVC, PP OU PE, NA COR AZUL; * PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO NA COR CINZA; * PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS E NA COR AZUL; * IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL NA LATERAL DIREITA, FACE EXTERNA; * DIMENSÕES: L: 600 MM X P: 450 MM X E: 19,4 MM. CADEIRA * ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; * PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO; * IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO. GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 588,00	R\$ 141.120,00
200088	CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 1200 MM X 760 MM X 760 MM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 746,66	R\$ 119.465,60
200089	CONTA FÁCIL, TABULEIRO VEM COM 85 PEÇAS, CONTÉM:1 BASE,7 FORMAS DE FRUTAS, 10 FORMAS DE NÚMEROS, 3 SÍMBOLOS NUMÉRICOS,55 ARGOLAS 10 PINOS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 101,33	R\$ 1.621,28
200090	CORDA DE PULAR PROFISSIONAL, PARA BOXE/ MMA/MUAY THAI, COMPOSTA DE POLIURETO. DIMENSÕES (3,50 X 5 X 7 CM) E 24 G DE PESO.	UND	236	FEV/MAR/ABR	R\$ 19,90	R\$ 4.696,40
200091	CRUZA LETRAS, CONTENDO 36 PALAVRAS DE 5 LETRAS, ACOMODADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	8	FEV/MAR/ABR	R\$ 44,99	R\$ 359,92
200092	CUBO DIDÁTICO, COM BLOCOS COLORIDOS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 17 X 17 X 17 CM, ACOMODADO EM SACO PLÁSTICO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 62,65	R\$ 1.002,40
200093	DEDOCHES DIVERTIDOS SAFARI, COLORIDO, COM CINCO PERSONAGENS: MACACO, LEÃO, ELEFANTE, ZEBRA E GIRAFÁ.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,92	R\$ 1.366,08
200094	DOMINO 4 OPERAÇÕES, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 15,27	R\$ 2.443,20
200095	DOMINO ANIMAIS, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 41,30	R\$ 13.216,00
200096	DOMINO DE ADIÇÃO, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 32,13	R\$ 10.281,60

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

11/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200097	DOMINO DE DIVISÃO, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 21,00	R\$ 6.720,00
200098	DOMINO DE MULTIPLICAÇÃO, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 33,90	R\$ 10.848,00
200099	DOMINO DE SUBTRAÇÃO, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 30,00	R\$ 9.600,00
200100	DOMINO JÁ SEI CONTAR, CONTENDO 28 CARTELAS, EMBALAGEM PAPELÃO.	UND	9,6	FEV/MAR/ABR	R\$ 44,99	R\$ 431,90
200101	DOMINO JÁ SEI LER, CONTENDO 28 CARTELAS, EMBALAGEM PAPELÃO.	UND	9,6	FEV/MAR/ABR	R\$ 30,08	R\$ 288,77
200102	DOMINO TRADICIONAL COLORIDO, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 29,85	R\$ 358,20
200103	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS MEDINDO 1,98X 0,92X0,30M, 17MONTADA NA COR CINZA. POSSUIR COLUNAS PRODUZIDAS EM AÇO, CHAPA 20, MEDINDO 1,98M, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA AUTOMATIZADA EPOXI. DEVERÁ TER POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO DE PRATELEIRAS COM ESPAÇO DE 05 CM ENTRE SI; POSSUIR PRATELEIRAS PRODUZIDAS EM AÇO, CHAPA 26, MEDINDO 0,92 X 0,30M, COM 03 DOBRAS, COM REFORÇO INDIVIDUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA AUTOMATIZADA EPOXI ; A ESTANTE DEVERÁ TER CAPACIDADE TOTAL DE CARGA DE, NO MÍNIMO, 150 KG; 3.1.5.AS PRATELEIRAS DEVERÃO POSSUIR CAPACIDADE DE CARGA DISTRIBUÍDA DE, NO MÍNIMO, 30 KG; AS ESTANTES DEVERÃO ACOMPANHAR TODOS OS ACESSÓRIOS E PARAFUSOS SEXTAVADOS COM PORCA PARA MONTAGEM AS ESTANTES SERÃO ENTREGUES TODAS EM APENAS UMA COR.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00
200104	FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA, COM 7 PERSONAGENS, CONFECCIONADO EM FELTRO E EVA COLORIDO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 235,98	R\$ 5.663,52
200105	FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA, COM 7 PERSONAGENS, CONFECCIONADO EM FELTRO E EVA COLORIDO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 235,98	R\$ 5.663,52
200106	GANGORRA, POLVO MALUCO, GANGORRA E GIRAGIRA EM UM ÚNICO BRINQUEDO, ACOMODA 4 CRIANÇAS, PRODUZIDA EM PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE,DIMENSÕES DO PRODUTO: COMPRIMENTO:160CM, LARGURA:160CM, ALTURA: 75CM.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 2.970,87	R\$ 118.834,80
200107	GARRAFINHA PARA ÁGUA, TIPO SQUEEZE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM BICO DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 500ML.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 10,37	R\$ 1.659,20
200108	GIRAFÁ DIDÁTICA PARA EMPILHAR, ENCAIXAR E BALANÇAR. ACOMPANHA 10 PEÇAS COM FORMAS GEOMÉTRICAS PARA ENCAIXAR E AROS PARA EMPILHAR, MATERIAL PLÁSTICO, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 76,82	R\$ 3.072,80
200109	JACARÉ DIDÁTICO, DIVERTIDO E COLORIDO. CONTÉM:1 JACARÉ COM TAMPA DIDÁTICA,6 FORMAS DIDÁTICAS,1 TELEFONE,1 LÍNGUA, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 92,75	R\$ 3.710,00
200110	JACARÉ JUNIOR DIVERTIDO, COM 05 FORMAS DIDÁTICAS, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 7.964,80

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

12/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de páginas: 22

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200111	JOGO DA MEMÓRIA – COMPOSTO POR 40 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 7.964,80
200112	JOGO DA MEMÓRIA, COMPOSTO POR 40 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 7.964,80
200113	JOGO DE ALIMENTOS SAUDÁVEIS – CONJUNTO COM ALIMENTOS TIPOS LEGUMES, FRUTAS E VERDURAS EM PLÁSTICO PARA ATIVIDADE DE EDUCAÇÃO NUTRICIONAL.		24	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 597,36
200114	JOGO DE DAMA – MATERIAL EM MDF COM PEÇAS EM PLÁSTICO.	UND	332	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 8.263,48
200115	JOGO DE DAMA, CONTENDO 1 TABULEIRO EM MDF E 24 PEÇAS, EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	13,6	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 338,50
200116	JOGO DE DAMAS OFICIAL, COM PEÇAS CONFECCIONADOS EM POLIETILENO NAS CORES PRETO E MARFIM, TABULEIRO OFICIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO (43X43)CM NAS CORES PRETO E BRANCO.	UND	32	FEV/MAR/ABR	R\$ 170,00	R\$ 5.440,00
200117	JOGO DE DOMINO COLORIDO TRADICIONAL – COMPOSTO POR 28 PEÇAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 7.964,80
200118	JOGO DE MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL – COMPOSTO POR 62 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	4	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 99,56
200119	JOGO DE MOSAICO GEOMETRICO – BLOCOS PADRÃO, COMPOSTO POR 100 PEÇAS COLORIDAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM MADEIRA.	UND	4	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 99,56
200120	JOGO DE QUEBRA CABECA – COM 100 PEÇAS, MATERIAL PAPEL CARTÃO, ACOMODADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 7.964,80
200121	JOGO DE XADREZ ESCOLAR – COMPOSTO POR 32 PEÇAS DE MATERIAL PLÁSTICO, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 49,50	R\$ 594,00
200122	JOGO DE XADREZ, OFICIAL, ALTURA DO REI 10 CM, PEÇAS CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO NAS CORES PRETO E MARFIM, TABULEIRO OFICIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO (43X43)CM NAS CORES PRETO E BRANCO.	UND	32	FEV/MAR/ABR	R\$ 189,00	R\$ 6.048,00
200123	JOGOS DE BLOCOS DE MONTAR – JOGOS LUDICOS COMPOSTO POR 80 PEÇAS COLORIDAS, EM PLÁSTICO, PARA ENCAIXE, ACOMODADAS EM CAIXA DE PLÁSTICA.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,16	R\$ 17.971,20
200124	JOGOS DE BLOCOS LÓGICOS – CORES E FORMAS – CONTEM 48 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	4	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,16	R\$ 224,64
200125	KIMONO JUDÔ, TAMANHO ADULTO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACOMPANHA CALÇA E FAIXA.	UND	76	FEV/MAR/ABR	R\$ 160,93	R\$ 12.230,68
200126	KIMONO JUDÔ, TAMANHO INFANTIL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACOMPANHA CALÇA E FAIXA.	UND	76	FEV/MAR/ABR	R\$ 137,25	R\$ 10.431,00
200127	KIMONO KARATÊ, TAMANHO ADULTO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACOMPANHA CALÇA E FAIXA.	UND	136	FEV/MAR/ABR	R\$ 172,28	R\$ 23.430,08

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

13/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de páginas: 22

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200128	KIMONO KARATÊ, TAMANHO INFANTIL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACOMPANHA CALÇA E FAIXA.	UND	96	FEV/MAR/ABR	R\$ 139,43	R\$ 13.385,28
200129	KIT ALUNO– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 2 ANOS.	UND	156	FEV/MAR/ABR	R\$ 405,00	R\$ 63.180,00
200130	KIT ALUNO– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 3 ANOS.	UND	216	FEV/MAR/ABR	R\$ 405,00	R\$ 87.480,00
200131	KIT ALUNO– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 4 ANOS.	UND	496	FEV/MAR/ABR	R\$ 405,00	R\$ 200.880,00
200132	KIT ALUNO– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 5 ANOS.	UND	400	FEV/MAR/ABR	R\$ 405,00	R\$ 162.000,00
200133	KIT BOLINHAS COLORIDAS, MATERIAL PLÁSTICO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA COM ZIPER, CONTENDO 100 BOLINHAS.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 131,82	R\$ 2.109,12
200134	KIT CARTÃO DE ARBITRO FUTSAL E CAMPO PROFISSIONAL, EM 3 CORES, MATERIAL EM PVC, POSSÍVEL MARCAR NÚMEROS DE GOLS E NÚMEROS DOS JOGADORES.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 14,25	R\$ 228,00
200135	KIT COM 8 DINOSSAUROS DE BORRACHA MINIATURA, ACOMODADOS EM SACO PLÁSTICO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 46,82	R\$ 1.123,68
200136	KIT DE DEMARCAÇÃO PARA QUADRA DE BEACH TENNIS - KIT DE DEMARCAÇÃO PARA QUADRA DE BEACH TENNIS EM NYLON COM TRATAMENTO UVA MEDINDO: 2 FAIXAS DE 16M X 5CM DE LARGURA COM ILHÓS NAS LATERAIS E NO CENTRO DA QUADRA E 2 FAIXAS DE 08M X 5CM DE LARGURA COM ILHÓS NAS LATERAIS PARA JOGO NA CATEGORIA DUPLA E COM ILHÓS À 5M PARA JOGO NA CATEGORIA SIMPLES, CONTENDO 6 FIXADORES DE FERRO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 189,20	R\$ 15.136,00
200137	KIT DE FANTOCHES, COM TEMA DIVERSOS, MATERIAL FELTRO E EVA, CONTENDO 7 PEÇAS, ACOMODADOS EM SACO PLÁSTICO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 139,90	R\$ 22.384,00
200138	KIT DE TÊNIS DE MESA COMPOSTO POR 02 RAQUETES DE MADEIRA COM BORRACHA EM AMBOS OS LADOS E CABO REFORÇADO, 03 BOLAS DE ABS, 01 JOGO DE REDE TRADICIONAL CONFECCIONADA EM NYLON COM TRAMAS SUPER RESISTENTES E MEDIDAS 1,57 X 0,15M, COM POSTES DE ALUMÍNIO OU MATERIAL RESISTENTE.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 125,90	R\$ 1.510,80
200139	KIT ESCOLAR 2º GRAU, CONTEM 4 PEÇAS: 01 RÉGUA 30CM, 01 ESQUADRO, 1 TRANSFERIDOR 180º, 1 TRANSFERIDOR 360º	UND	4000	FEV/MAR/ABR	R\$ 2,85	R\$ 11.400,00
200140	KIT PROFESSOR– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 2 ANOS.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 570,00	R\$ 9.120,00
200141	KIT PROFESSOR– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 3 ANOS.	UND	22,4	FEV/MAR/ABR	R\$ 570,00	R\$ 12.768,00
200142	KIT PROFESSOR– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 4 ANOS.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 570,00	R\$ 13.680,00
200143	KIT PROFESSOR– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 5 ANOS.	UND	17,6	FEV/MAR/ABR	R\$ 570,00	R\$ 10.032,00
200144	LIVRO BROCHURA GRAMPEADO, COLEÇÃO ECOM, TEMA ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO, KIT COM 10 LIVROS, COM 8 PÁGINAS CADA LIVRO, MEDINDO 13,5X20CM.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 23,58	R\$ 943,20
200145	LIVRO BROCHURA, COLEÇÃO PRIMEIROS PASSOS APRENDENDO VALORES, TEMA COOPERAÇÃO, COM 26 PÁGINAS, MEDINDO 20X20CM.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 23,73	R\$ 949,20

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

14/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de páginas: 22

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200146	LIVRO CAPA DURA ALMOFADADA, COLEÇÃO HISTÓRIA PARA CRIANÇAS II, TEMA HISTÓRIA PARA CRIANÇAS 3 ANOS, COM 48 PAGINAS, MEDINDO 19,5X23 CM.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 35,05	R\$ 1.402,00
200147	LIVRO CARTONADO COM CAPA DURA ALMOFADADA, COLEÇÃO AVENTURAS CLÁSSICAS, TEMA CHAPEUZINHO VERMELHO, COM 12 PÁGINAS, MEDINDO 10,8X10,8 CM.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 11,83	R\$ 189,28
200148	LIVRO CARTONADO COM CAPA DURA ALMOFADADA, COLEÇÃO AVENTURAS CLÁSSICAS, TEMA JOÃO E MARIA, COM 12 PÁGINAS, MEDINDO 10,8X10,8 CM.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 11,83	R\$ 189,28
200149	LIVRO DE BANHO, COLEÇÃO FLUTUANTES, IMPERMEÁVEL, TEMA MEU MUNDO, COM 6 PÁGINAS,COM FACA ESPECIAL E BOIA, MEDINDO 12,3X12,5 CM (17X23 CM).	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 23,60	R\$ 377,60
200150	LIVRO DE BANHO, COLEÇÃO FLUTUANTES, IMPERMEÁVEL, TEMA MINHA FAMÍLIA, COM 6 PÁGINAS,COM FACA ESPECIAL E BOIA, MEDINDO 12,3X12,5 CM (17X23 CM).	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 23,60	R\$ 377,60
200151	LIVRO DE BANHO, COLEÇÃO TCHIBUM, IMPERMEÁVEL, TEMA ANIMAIS DA FAZENDA, COM 6 PÁGINAS, MEDINDO 14 X 14CM.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 17,73	R\$ 425,52
200152	LIVRO DE BANHO, COLEÇÃO TCHIBUM, IMPERMEÁVEL, TEMA ANIMAIS DA SELVA, COM 6 PÁGINAS, MEDINDO 14 X 14CM.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 17,73	R\$ 283,68
200153	LIVRO DE BANHO, COLEÇÃO TCHIBUM, IMPERMEÁVEL, TEMA DINOSAURIOS, COM 6 PÁGINAS, MEDINDO 14 X 14CM.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 17,73	R\$ 283,68
200154	LOTO LEITURA, COMPOSTO POR 130 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 31,76	R\$ 5.081,60
200155	LOTO NUMÉRICA, COMPOSTO POR 4 CARTELAS, 36 FICHAS EM MDF E 40 BOLINHAS DE EVA, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 119,69	R\$ 19.150,40
200156	LUVAS PARA GOLEIRO, EM PU COM O DORSO EM PVC, TAMANHO L X A X P (180 X 400 X 50)MM, PESO 0,210KG, TAMANHO G. (PAR). APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 152,00	R\$ 2.432,00
200157	MALETA WORKSHOP JR MÉDICO, COM 16 ITENS INDICADO PARA +3 ANOS, AZUL, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 97,70	R\$ 1.563,20
200158	MALETINHA DOUTOR (A) DODÓI, KIT COM ACESSÓRIOS MÉDICOS, VEM COM TERMÔMETRO, OTOSCÓPIO, ESTETOSCÓPIO E INJEÇÃO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 78,37	R\$ 1.880,88
200159	MASSA DE MODELAR – COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CJT	3200	FEV/MAR/ABR	R\$ 7,77	R\$ 24.864,00
200160	MASSA PRONTA PARA BISCUIT, COR NATURAL, PESANDO 1000G.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 28,02	R\$ 2.241,60
200161	MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL, COMPOSTO POR 62 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 26,40	R\$ 6.336,00
200162	MEDALHA, MATERIAL METAL COR DOURADA DIÂMETRO 28, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA.	UND	400	FEV/MAR/ABR	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

15/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de páginas: 22

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200163	MESA DE REFEITÓRIO COM BANCOS SEPARADOS EM MDF 18 MM REVESTIDO EM FÓRMICA ESTRUTURA DE AÇO. COR FÓRMICA BRANCA, ESTRUTURA PRETA. MEDIDA DA MESA 1,50 X 0,60 MEDIDA DE CADA BANCO 1,50 X 0,30	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 692,00	R\$ 27.680,00
200164	MESA ESCOLAR PARA CADEIRANTE, TAMPO EM MADEIRA RESISTENTE À UMIDADE, COM ACABAMENTO MELAMÍNICO, BORDAS COM CANTOS ARREDONDADOS, COM REGULAGEM DE ALTURA DO TAMPO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 90L X 60P CM E 76 CM DE ALTURA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.320,00	R\$ 21.120,00
200165	MESA TÊNIS DE MESA / FUTMESA. MESA DE PING PONG 18MM (REFERÊNCIA KLOPF 1084) - CONFECCIONADA EM MDP DE 18 MM, TENDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ALÉM DE SER PINTADA COM TINTA DE 337SECAGEM UV, PARA MENOR INCIDÊNCIA DE REFLEXO. POSSUI PÉS COM RODÍZIO PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E ACOMPANHA REDE E SUPORTE. DESMONTÁVEL, PÉS DOBRÁVEIS. COM MEDIDAS OFICIAIS. COR: AZUL; ALTURA 76 CM; LARGURA 1,52 M; PROFUNDIDADE 2,74 M; PESO 62 KG. COM 2 SUPORTES PARA REDE E 1 REDE.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.498,00	R\$ 119.840,00
200166	MOSAICO GEOMETRICO, COMPOSTO POR 75 PEÇAS COLORIDAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 60,70	R\$ 14.568,00
200167	NUMERAIS E QUANTIDADES, COMPOSTO POR 10 PEÇAS EM MDF E 45 PINOS COLORIDOS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 95,00	R\$ 22.800,00
200168	PADRÃO ESPORTIVO PARA FUTSAL, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA, COMPOSTO DE 16 CAMISAS NUMERADAS, 16 CALÇÕES E 16 PARES DE MEIAS. TAMANHO M	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.603,15	R\$ 38.475,60
200169	PADRÃO ESPORTIVO PARA FUTSAL, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA, COMPOSTO DE 16 CAMISAS NUMERADAS, 16 CALÇÕES E 16 PARES DE MEIAS. TAMANHO P	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.603,15	R\$ 38.475,60
200170	PALHACINHO DE ENCAIXE BOL, NA SOLAPA, MATERIAL PLASTICO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,70	R\$ 18.144,00
200171	PALHACINHO DE ENCAIXE TREVÓ, NA SOLAPA, MATERIAL PLASTICO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 26,90	R\$ 8.608,00
200172	PALHACINHO DE ENCAIXE, NA SOLAPA, MATERIAL PLASTICO.	UND	4	FEV/MAR/ABR	R\$ 26,90	R\$ 107,60
200173	PAR DE ANTENAS PARA REDE DE VOLEIBOL, COM MEDIDAS DE 1,80M X 02MM, FEITA EM FIBRA DE VIDRO COM CORES CONTRASTANTES EM VERMELHO E BRANCO	PAR	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 199,90	R\$ 2.398,80
200174	PARQUINHO NEW BIG PLAY, COM ESCORREGADOR DE 1,50M DE COMPRIMENTO, 05 AMPLOS DEGRAUS,PLATAFORMA PARA ABRIGAR DIVERSAS CRIANÇAS, ESCONDERJURO INFERIOR COM JANELAS PARA SAIR EM QUALQUER DIREÇÃO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 7.950,83	R\$ 127.213,28
200175	PISCINA DE BOLINHAS – MATERIAL PLÁSTICO, ACOMPANHA 100 BOLINHAS.	UND	36	FEV/MAR/ABR	R\$ 139,90	R\$ 5.036,40

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

16/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200176	PLACAR ESPORTIVO DE SUBSTITUIÇÃO PARA MODALIDADES FUTEBOL, FUTSAL, SOCIETY E HANDEBOL, FÁCIL FIXAÇÃO EM ALAMBRADOS ATRAVÉS DE PRESILHAS, MATERIAIS POLIESTIRENO E NYLON. DIMENSÕES 45 X 80 CM PESO APROXIMADO 5,3KG.	UND	4	FEV/MAR/ABR	R\$ 699,00	R\$ 2.796,00
200177	PLACAR ESPORTIVO PARA MARCAÇÃO DE PARTIDAS DE DIVERSAS MODALIDADES, FEITO EM PVC RESISTENTE, COM NUMERAÇÃO ATÉ 31 PONTOS E 7 SETS.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 349,00	R\$ 4.188,00
200178	PLAY TIME. QUEBRA CABECA DIDÁTICO, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 79,00	R\$ 12.640,00
200179	PLAYGROUND MILLENIUM COM PISCINA DE BOLINHAS(NÃO ACOMPANHA BOLINHAS), COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL);POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO;CORDAS DE NYLON TRANÇADAS E DE ALTA RESISTÊNCIA;TUBOS PINTADOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA;PLAYGROUND MILLENIUM CONTÉM: BALANÇO PARA 2 CRIANÇAS (COM 2 ASSENTOS OU 1 ASSENTO E 1 CADEIRINHA),ASSENTO COM LATERAIS LEVEMENTE ELEVADAS E ARREDONDADAS,SUPERFÍCIE DO ASSENTO COM 2 TIRAS POROSAS ANTIDERRAPANTES,ASSENTO COM 2 SULCOS NA PARTE INFERIOR PARA PASSAGEM DE CORDAS, ASSENTO COM 2 FUROS EM CADA LATERAL PARA PASSAGEM DE CORDAS,CADEIRINHA COM BARRA DE SEGURANÇA, COM ENCAIXE PARA AS MÃOS,BARRA DE SEGURANÇA QUE SE LEVANTA PARA FACILITAR O ACESSO DA CRIANÇA À CADEIRA,CINTO DE SEGURANÇA VERTICAL, QUE EVITA QUE A CRIANÇA ESCORREGUE POR BAIXO DA BARRA DE SEGURANÇA, CADEIRINHA COM APOIO PARA AS COSTAS,2 ABRAÇADEIRAS UTILIZADAS PARA FIXAÇÃO EM CADA BALANÇO,CORDAS,5 TUBOS METÁLICOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA,2 TIRANTES INFERIORES SEM NENHUM FORMATO DE BICHO, EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM ENCAIXE PARA OS TUBOS METÁLICOS E LOCAL PARA FIXAÇÃO NO CHÃO(SE DESEJADO) ATRAVÉS DE PARAFUSOS (NÃO FORNECIDOS)2 CAPAS DE COBERTURA EM PLÁSTICO NA JUNÇÃO DOS TUBOS,TUBOS COM AS EXTREMIDADES SUPERIORES ACHATADAS PARA POSSIBILITAR A MONTAGEM ATRAVÉS DE 4 PARAFUSOS EM CADA PONTA,1 PLATAFORMA COM ALTURA DE 1M DO CHÃO,1 ESCADA,1 RAMPA DE ESCORREGADOR RETO,1 POSTE/ESCALADA COM DEGRAUS ALTERNADOS,1 TELHADO,8 POSTES PLÁSTICOS (4 SUPERIORES E 4 INFERIORES) PARA REVESTIMENTO DOS TUBOS METÁLICOS,4 PROTETORES SUPERIORES LATERAIS,4 TUBOS METÁLICOS DE SUSTENTACÃO COMPACTO PLAYGROUND COM ATIVIDADES PROPORCIONADAS POR 1 POTINHOS EMPILHAR E ROLAR, COM 10 XICARAS COLORIDAS NUMERADAS PARA EMPILHAR, ENCAIXAR OU ENCAIXAR E ROLAR, MATERIAL PLÁSTICO, ACOMODADOS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 15.073,83	R\$ 361.771,92
200180		UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 120,67	R\$ 2.896,08

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

17/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200181	PRATO DE SINALIZAÇÃO ESPORTIVO, COM 19CM DE DIÂMETRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E MALLEÁVEL COM CORES VARIADAS.	UND	208	FEV/MAR/ABR	R\$ 4,00	R\$ 832,00
200182	PULA CORDA – DE MATERIAL NYLON CABO DE MADEIRA PINTADO PARA ATIVIDADE FÍSICA.	UND	800	FEV/MAR/ABR	R\$ 19,90	R\$ 15.920,00
200183	PULA-PULA, CAMA ELÁSTICA, MEDINDO 3,10M X 2,40M.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 439,18	R\$ 10.540,32
200184	QUEBRA CABEÇA 3D, ANIMAL PUZZLE 3D, MODELO ELEFANTE, CONTÉM: 01 BASE, 07 PEÇAS,01 SUPORTE, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 76,25	R\$ 1.830,00
200185	QUEBRA CABECA COM 100 PEÇAS, MATERIAL PAPEL CARTÃO, ACOMODADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 116,37	R\$ 37.238,40
200186	QUEBRA CABECA COM 24 PEÇAS EM MADEIRA, ACOMODADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 17,90	R\$ 5.728,00
200187	RAQUETE BEACH TÊNIS MATERIAL CARBONO MATERIAL INTERNO: EVA GÊNERO: UNISSEX TECNOLOGIA: BETTER RESISTENCE 28 FUROS PESO APROXIMADO 320 A 335G ESPESSURA: 22MM TAMANHO 48.6CM	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 299,95	R\$ 23.996,00
200188	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA, EM MADEIRA, COM BORRACHA EM AMBOS LADOS, COM CABO REFORÇO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. APRESENTAR AMOSTRA	UND	8	FEV/MAR/ABR	R\$ 39,78	R\$ 318,24
200189	REDE DE FUTSAL - PAR DE REDE PARA FUTSAL TIPO MÉXICO, EM SEDA FIO 8MM, MEDIDA 3,20 X 2,10M, COM FUNDO SUPERIOR E INFERIOR COM 1M.	UND	88	FEV/MAR/ABR	R\$ 165,00	R\$ 14.520,00
200190	REDE DE VÔLEI: OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIETILENO DE 02 MM DE ESPESSURA EM MÉDIA, COSTURA EM FIOS DE POLIAMIDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 M, E 02 FAIXAS DE ALGODÃO. PADRÃO CBV.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 109,96	R\$ 4.398,40
200191	REDE ESPORTE. PAR REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 2MM TIPO VÊU NYLON, CONFECCIONADA NA MALHA 15X15CM EM CORDA TRANÇADA; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM; ESPESSURA DO FIO:2MM; DIMENSÕES:7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 1M DE RECUO SUPERIOR E 2,5M DE RECUO INFERIOR. COR: BRANCA. APRESENTAR AMOSTRA.	PAR	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 178,00	R\$ 14.240,00
200192	REDE ESPORTIVA DE PROTEÇÃO PARA COBERTURAS, FUNDOS E LATERAIS DE QUADRAS, CAMPOS DE FUTEBOL E SOCIETY: CONFECCIONADA EM CORDA TRANÇADA, EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM, DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO ANTI – U.V., EM FIO 2 MM (12 FIOS) DE ESPESSURA, COM MALHAS NO FORMATO QUADRADO DE 15 X 15 CM ENTRE NÓS. DIMENSÕES: 5M X 20M	MT	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 10,00	R\$ 400,00
200193	REDE OFICIAL (3,20 X 2,10M) PARA FUTSAL, EM FIO 4, COM 2MM DE ESPESSURA E MALHA DE (12 X 12 CM). APRESENTAR AMOSTRA.	PAR	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
200194	REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO, FIO 4, CONFECCIONADA EM MALHA 10X10.	UND	88	FEV/MAR/ABR	R\$ 191,48	R\$ 16.850,24

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

18/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de páginas: 22

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200211	TROFÉU COM 22 CM DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 7,6 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM CONE FRISADO COM ESTATUETA FIXA DE MESA DE SINUCA METALIZADA DOURADA COM DETALHE NA COR VERDE, COM 11,3 CM DE ALTURA. APRESENTAR AMOSTRA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 50,00	R\$ 800,00
200212	TROFÉU COM 33 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 10,1 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA COM TEMA FUTEBOL DE SALÃO, NESTA PLACA ESTA FIXADA UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 119,00	R\$ 1.904,00
200213	TROFÉU COM 40 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 12,1 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA COM TEMA FUTEBOL DE SALÃO, NESTA PLACA ESTA FIXADA UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 119,00	R\$ 1.904,00
200214	TROFÉU COM 42 CM DE ALTURA, COM BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO EM COR E UMA ESTATUETA FIXA DE BOLA DE FUTEBOL METALIZADA NA COR PRATA COM 13,5 CM DE LARGURA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 88,00	R\$ 1.408,00
200215	TROFÉU COM 46 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 14,5 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA COM TEMA FUTEBOL DE SALÃO, NESTA PLACA ESTA FIXADA UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 122,00	R\$ 1.952,00
200216	TROFÉU COM 65 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO, SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COM FRISOS METALIZADOS NA COR AZUL, TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTA TAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM 11 CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
200217	TROFÉU COM 68 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 12,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO, SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COM FRISOS METALIZADOS NA COR AZUL, TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTA TAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM 13,3 CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO. APRESENTAR AMOSTRA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

20/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de páginas: 22

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200195	REDE PARA MODALIDADE BEACH TENNIS - REDE PARA A MODALIDADE BEACH TÊNIS COM 4 LONAS, 100% POLIETILENO, COSTURAS REFORÇADAS PARTE SUPERIOR, COM AS FAIXAS LATERAIS E ABRAÇADEIRA PARA FIXAÇÃO NO POSTE, ILHÓS EM ALUMÍNIO, MEDIDA 1,00 X 8,20METROS.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
200196	RELÓGIO EDUCATIVO, TÁ NA HORA, COLORIDO E MUITO DIVERTIDO, POSSUI NÚMEROS QUE ENCAIXAM E PONTEIROS QUE GIRAM, CONTÉM:1 BASE RELÓGIO E 12 FORMAS DIDÁTICAS NUMERADAS.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 91,73	R\$ 1.467,68
200197	SACO PARA GUARDA BOLAS, EM LONA, COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,80 CM. APRESENTAR AMOSTRA	UND	28,8	FEV/MAR/ABR	R\$ 39,78	R\$ 1.145,66
200198	SACO PARA GUARDAR MATERIAL, POSSUI FECHAMENTO COM ZIPER, MATERIAL LONA, DIMENSÕES APROXIMADAS (LXA): 56 X 88 CM	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 122,65	R\$ 4.906,00
200199	SUPER BLOCKS, CONTENDO 68 PÇS PLÁSTICAS, ACOMODADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 109,90	R\$ 35.168,00
200200	TABUADA ESCOLAR, CONTÉM 14 PÁGINAS, TAMANHO 152MM X 206MM.	UND	360	FEV/MAR/ABR	R\$ 1,20	R\$ 432,00
200201	TAPETE ALFABETO, MATERIAL EVA, CONTENDO 36 PLACAS DE 33 X 33CM.	UND	104	FEV/MAR/ABR	R\$ 155,00	R\$ 16.120,00
200202	TAPETE NUMÉRICO, TIPO AMARELINHA, MATERIAL EVA, MEDINDO 30CM X 30CM X 0,08CM.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 155,00	R\$ 3.720,00
200203	TATAME DE EVA DIMENSÃO: 1 M X 1 M 30 MM ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL ANTIALÉRGICO DEVE VIR EM DUAS CAMADAS DE CORES ABSORÇÃO DE IMPACTO ALTA COMPOSIÇÃO: EVA	UND	400	FEV/MAR/ABR	R\$ 63,00	R\$ 25.200,00
200204	TATAME PARA JUDÔ EM E.V.A COM SISTEMA IMPACT- SYSTEM. (SISTEMA COLMEIA) MEDINDO: COMPRIMENTO 2M X LARGURA 1CM X ESPESSURA 40MM, COR VERMELHA, PESO 5,00KG. APRESENTAR AMOSTRA	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 149,90	R\$ 5.996,00
200205	TELA PARA PINTURA, MOLDURA EM MADEIRA, MEDINDO 30CM X 40CM.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
200206	TELA PARA PINTURA, MOLDURA EM MADEIRA, MEDINDO 50CM X 70CM.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
200207	TEREBITINA COM 100ML, APLICADA PARA DILUIR TINTA ÓLEO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE TERPÊNICO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 21,40	R\$ 1.712,00
200208	TERMOQUINA LEITOSA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA E CONSERVANTES, CONTENDO 100ML.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 21,40	R\$ 1.712,00
200209	TROFÉU COM 32 CM DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 7,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE COM FRISO METALIZADO NA COR DOURADA COM COROA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADA NA COR AZUL, COM 9 CM DE LARGURA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 76,00	R\$ 1.216,00
200210	TROFÉU 118 CM DE ALTURA, BASE REDONDA, PRODUZIDO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA E ESTATUETA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	8	FEV/MAR/ABR	R\$ 379,00	R\$ 3.032,00

Comissão Permanente de Licitações

01/03/2024

19/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200227	VEÍCULO PARA PASSEIO COM BEBÊ, SMART PASSEIO, CONTÉM: HASTE REMOVÍVEL, PISO RETRÁTIL: CONVERTE RAPIDAMENTE O BRINQUEDO ENTRE AS FUNÇÕES PASSEIO E PEDAL,CINTO DE SEGURANÇA,VOLANTE COM BUZINA,PORTA OBJETOS TRASEIRO,RODAS COM ANEL ANTIDERRAPANTE. IDADE: +12 MESES.PESO MÁXIMO SUPORTADO: 25KG	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 825,93	R\$ 33.037,20
200228	VENTILADOR DE PAREDE TIPO TUFÃO, 50CM, 3 HÉLICES, 220V	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 345,00	R\$ 8.280,00
200229	XADREZ ESCOLAR, COMPOSTO POR 32 PEÇAS PLÁSTICAS, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 49,50	R\$ 7.920,00
200230	ZOOPLAY, BALANÇO COM MACACOS E ESCORREGADOR, ESTRUTURA TODA EM PLÁSTICO,BALANÇO COM CINTO DE SEGURANÇA, ESCORREGADOR, DEGRAUS COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE,FIGURAS DE ANIMAIS EM ALTORELEVO.IDADE: +24 MESES, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 25KG	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 2.951,60	R\$ 70.838,40
200231	PASTA EM LONA NA COR CHUMBO COM VIÉS E ZIPER DA MESMA COR, BOLSO NA FRENTE COM LOGOMARCA BORDADA NA COR CINZA, ALÇA PARA MÃO E ALÇA LONGA NAS DIMENSÕES DE 38cm x 28cm x 8cm.	UND	750	MAR/ABR/MAIO	R\$ 230,00	R\$ 172.500,00
TOTAL					R\$	5.967.713,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 22

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200218	TROFÉU COM 79 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 11,6 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR PRETO, CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO, SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COM FRISOS METALIZADOS NA COR AZUL, TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTA TAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS METALIZADA NA COR DOURADO. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
200219	TROFÉU COM 81 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA, PRODUZIDO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR BRONZE, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA E ESTATUETA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00
200220	TROFÉU COM 81 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA, PRODUZIDO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA E ESTATUETA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 550,00	R\$ 8.800,00
200221	TROFÉU COM 81 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA, PRODUZIDO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR PRATA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA E ESTATUETA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 600,00	R\$ 9.600,00
200222	TROFÉU COM ALTURA DE 152 CM COM BASE OCTOGONAL DE 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE QUATRO COROAS COM 12 PONTAS NA COR DOURADO, COM UMA COPA INTERNA NA COR PRATA E UMA TAMPA NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COROAS, QUATRO COLUNAS COM ESTRITAS EM ALTO RELEVO NA COR PRATA, COM SUPORTES NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COLUNAS UMA BASE EM MADEIRA E UMA TAÇA METALIZADA NA COR PRATA COM 45 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA UMA COROA COM 12 PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADA E UMA COPA INTERNA NA COR PRATA COM UMA TAMPA DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO FIXA NO CENTRO DA BASE EM MADEIRA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	8	FEV/MAR/ABR	R\$ 143,00	R\$ 1.144,00
200223	TROFÉU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM COR DOURADO, COM ESTATUETA FIXA.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 255,22	R\$ 20.417,60
200224	TROFÉU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM COR DOURADO, COM ESTATUETA FIXA.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 272,78	R\$ 21.822,40
200225	TROFÉU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 85CM COR DOURADO, COM ESTATUETA FIXA.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 305,52	R\$ 24.441,60
200226	UNIFORME PROFISSIONAL KIMONO PARA KARATÊ, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO (SARJA). COR BRANCO	UND	400	FEV/MAR/ABR	R\$ 129,00	R\$ 51.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Nº de páginas: 1

CLASSE: Serviços
TIPO: 54. Serviço Aperfeiçoamento - Processo Seletivo
ABRANGÊNCIA Secretaria Municipal de Educação.
FINALIDADE: Atender à demanda da secretaria municipal de educação, no que tange a seleção de profissionais do ensino público.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
550001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VISANDO SELECIONAR PROFISSIONAIS PARA ATUAR EM INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL	UND	1	MAR/ABRIL/MAIO	R\$ 56.533,33	R\$ 56.533,33
					TOTAL	R\$ 56.533,33